Taquaritinga, 24 de Junho de 2020.

Ofício nº. 263/2020

Ref.: Requerimento nº. 135/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe proposição do Vereador

ANTONIO VIDAL DA SILVA “TONHÃO DA BORRACHARIA”, contendo a seguinte

solicitação:

Como forma de massificar a testagem para o diagnóstico e aprimorar o

monitoramento da curva de transmissão, visto serem consideradas maneiras de

controlar a disseminação do vírus da COVID-19 no município de Taquaritinga, e

consequentemente no Estado de São Paulo, este vereador vem solicitar ao Governo do

Estado de São Paulo o envio de testes rápidos de diagnóstico do novo coronavírus –

COVID-19 à Taquaritinga.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 22 de Junho de 2020.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Exmo. Senhor

JOÃO DÓRIA,

Governador do Estado de

São Paulo-SP